-12,4

-27,1²

-25,7

1T21 4T21 1T22

Gerais e administrativas (R$mil) 1T22 1T21
Var %

(1T22 vs 1T21)
4T21

Var %
(1T22 vs 4T21)

Plano de remuneração em opções de ações (sem efeito caixa) (7.806) (18.685) -58% (7.344) 6%

Salários e encargos (8.206) (6.294) 30% (7.052) 16%

Serviços de tecnologia (3.628) (1.668) 118% (3.136) 16%

Consultorias e Outsourcing (6.098) (1.100) 454% (2.780) 119%

Outros (506) (426) 19% (1.403) -64%

Total (26.244) (28.173) -7% (21.715) 21%

Total sem plano remuneração em opções de ações (18.438) (9.488) 94% (14.371) 28%

Despesas publicitárias (R$mil) 1T22 1T21
Var %

(1T22 vs 1T21)
4T21

Var %
(1T22 vs 4T21)

Mídia Offline (branding) (3.742) (1.066) 251% (7.980) -53%

Mídia Online (performance) (10.642) (8.093) 31% (10.316) 3%

Outros (386) (174) 122% (2.161) -82%

Total (14.770) (9.333) 58% (20.457) -28%

O EBITDA Ajustado do 1T22, desconsiderando o plano de remuneração em opções de ações e outras despesas não
recorrentes, atingiu -R$25,7 milhões, versus -R$27,1 milhões no trimestre anterior.

apresentação de resultados

1 T . 2 2

14

ANEXO 1:
Demonstrações de Resultados – Comparação entre 1T22 e 1T21

R$ Mil 1T22 AV 1T21 AV AH (%) AH (abs)

Receita bruta 34.284 112% 28.259 117% 21% 6.025

Deduções da receita (impostos, devoluções,
abatimentos)

(3.789) -12% (4.025) -17% -6% 236

Receita líquida 30.495 100% 24.234 100% 25,8% 6.261

Custo do serviço prestado (20.979) -69% (17.391) -72% 21% (3.588)

Lucro bruto 9.516 31% 6.843 28% 39% 2.673

Margem Bruta 31,2% - 28,2% - 3 p.p. -

Despesas publicitárias (14.770) -48% (9.333) -39% 58% (5.437)

Gerais e administrativas (26.244) -86% (28.173) -116% -7% 1.929

Depreciação e amortização (3.841) -13% (1.911) -8% 101% (1.930)

Outras receitas (despesas) operacionais
líquidas

(2.551) -8% (403) -2% 533% (2.148)

Despesas (receitas) operacionais (47.406) -155% (39.820) -164% 19% (7.586)

Prejuízo operacional antes do resultado
financeiro

(37.890) -124% (32.977) -136% 15% (4.913)

Receita financeira 9.209 30% 2.433 10% 279% 6.776

Despesa financeira (2.444) -8% (1.231) -5% 99% (1.213)

Resultado financeiro líquido 6.765 22% 1.202 5% 463% 5.563

Prejuízo antes do imposto de renda e da
contribuição social

(31.125) -102% (31.775) -131% -2% 650

Imposto de renda e contribuição social - 0% - 0% - -

Prejuízo do período (31.125) -102% (31.775) -131% -2% 650

Depreciação e amortização (3.841) -13% (1.911) -8% 101% (1.930)

EBITDA (34.049) -112% (31.066) -128% 10% (2.983)

EBITDA AJUSTADO (25.743) -84% (12.381) -51% 108% (13.362)

apresentação de resultados

1 T . 2 2

15

ANEXO 2:
Balanço Patrimonial

R$ Mil 31/03/2022 31/12/2021 AH (%) AH (abs)

Ativo circulante

Caixa e equivalentes de caixa 357.670 382.542 -7% (24.872)

Aplicações financeiras vinculadas 7.589 9.193 -17% (1.604)

Contas a receber 19.562 16.001 22% 3.561

Impostos a recuperar 7.320 7.690 -5% (370)

Adiantamentos 1.119 719 56% 400

Despesas antecipadas 2.645 2.400 10% 245

Outros ativos 126 160 -21% (34)

Total do ativo circulante 396.031 418.705 -5% (22.674)

Ativo não circulante

Aplicações financeiras vinculadas 333 333 0% -

Partes relacionadas 110 110 0% -

Imobilizado 9.374 10.580 -11% (1.206)

Intangível 48.529 42.567 14% 5.962

Total do ativo não circulante 58.346 53.590 9% 4.756

Total Ativo 454.377 472.295 -4% (17.918)

R$ Mil 31/03/2022 31/12/2021 AH (%) AH (abs)

Passivo circulante

Fornecedores 18.544 20.066 -8% (1.522)

Obrigações sociais e trabalhistas 10.770 9.171 17% 1.599

Obrigações tributárias 649 347 87% 302

Adiantamentos de clientes 3.723 2.597 43% 1.126

Outras contas a pagar 10.309 5.088 103% 5.221

Arrendamento 1.479 2.148 -31% (669)

Total do passivo circulante 45.474 39.417 15% 6.057

Passivo não circulante

Arrendamento 4.812 5.605 -14% (793)

Provisão para contingências 2.850 2.712 5% 138

Total do passivo não circulante 7.662 8.317 -8% (655)

Patrimônio líquido

Capital social 591.506 591.506 0% -

Reservas de capital 65.415 57.610 14% 7.805

Prejuízos acumulados (255.680) (224.555) 14% (31.125)

Total do patrimônio líquido 401.241 424.561 -5% (23.320)

Total do passivo e patrimônio líquido 454.377 472.295 -4% (17.918)

apresentação de resultados

1 T . 2 2

16

ANEXO 3:
Demonstração de Fluxo de Caixa

R$ Mil 31/03/2022 31/03/2021 AH (%) AH (abs)

Das atividades operacionais

Prejuízo líquido do período (31.125) (31.775) -2% 650

Ajustes por:

Depreciações e amortizações 3.841 1.928 99% 1.913

Baixa liquida e ajustes do imobilizado e intangível 88 - - 88

Provisão para contingências 138 141 -2% (3)

Plano de remuneração em ações 7.805 18.685 -58% (10.880)

Provisão para perda em partes relacionadas - - - -

Despesa de Juros 82 99 -17% (17)

(19.171) (10.922) 76% (8.249)

Decréscimo (acréscimo) em ativos

Aplicações financeiras vinculadas 1.604 - - 1.604

Contas a receber (3.561) - - (3.561)

Adiantamentos 10 (39) -126% 49

Impostos a recuperar 370 26 1323% 344

Despesas antecipadas (245) - - (245)

Outros 34 (514) -107% 548

Decréscimo (acréscimo) em passivos

Fornecedores (2.195) 799 -375% (2.994)

Obrigações trabalhistas 1.599 2.490 -36% (891)

Obrigações tributárias 302 (223) -235% 525

Antecipações de recebíveis - 1.688 -100% (1.688)

Adiantamentos de clientes 1.126 - - 1.126

Outras contas a pagar 5.221 195 2577% 5.026

Caixa líquido consumido nas atividades operacionais (14.906) (6.500) 129% (8.406)

Fluxo de caixa das atividades de investimento

Aquisição de imobilizado (1) (607) -100% 606

Aquisição de intangível (9.057) (3.947) 129% (5.110)

Caixa líquido consumido nas atividades de investimento (9.058) (4.554) 99% (4.504)

Fluxo de caixa das atividades de financiamento

(-) Gastos com emissões de ações - (1.132) -100% 1.132

Pagamento de arrendamento (908) (259) 251% (649)

Caixa líquido (consumido) gerado nas atividades de
financiamentos

(908) (1.391) -35% 483

Aumento (redução) líquida de caixa e equivalentes de caixa (24.872) (12.445) 100% (12.427)

Caixa e equivalentes de caixa

No início do período 382.542 486.707 -21% (104.165)

No final do período 357.670 474.262 -25% (116.592)

Aumento (redução) líquida de caixa e equivalentes de caixa (24.872) (12.445) 100% (12.427)

apresentação de resultados

1 T . 2 2

17

GLOSSÁRIO

GMV

A definição do GMV representa o valor total pago em reais pelos compradores por transações

de todas as naturezas, por compra de produtos ou serviços prestados e realizadas com

sucesso, através dos meios de pagamento oferecidos na plataforma no momento do checkout.

Não são consideradas como bem sucedidas as transações imediatamente rejeitadas, por

qualquer razão, pelas instituições de processamento de pagamento. Não são removidas do

cálculo transações que posteriormente possam ser rejeitadas pela plataforma em

consequência de análises de segurança posteriores à confirmação do pagamento, ou por